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Besvarelse af spørgsmål nr. 499 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 499 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. januar 2024. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).
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Spørgsmål nr. 499 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen »Forbudte rygmærker og 
våben: Her gemmer terroreftersøgte LTF'ere sig« på bt.dk, den 
29. december 2023, herunder sætningen »Libanon er stedet, 
hvor flere medlemmer af den forbudte LTF-bande har valgt at 
slå sig ned, mens de er på flugt fra dansk politi. Blandt dem er 
to mænd, der for nyligt blev fængslet in absentia i den aktuelle 
terrorsag«, og vil ministeren på baggrund heraf redegøre for, at 
videoer ifølge B.T. viser en pengemaskine sammen med LTF-
logoer, der tæller et større bundt danske tusindkronesedler samt 
en væg, hvor der hænger syv automatrifler, herunder af typen 
M-16 og Kalashnikov samt et raketstyr af typen RPG 7, og vil 
ministeren oplyse, om Libanon står til at modtage udviklings-
støtte eller andre penge fra den danske statskasse i 2024 til trods 
for, at Libanon tilsyneladende lader eftersøgte terror-mistænkte 
LTF-medlemmer operere som en milits på åben gade i Libanon? 
Vil ministeren endelig redegøre for, om der er personer med 
dansk indfødsret, som har ret til dobbelt statsborgerskab, der 
deltager i disse aktiviteter i Libanon, og vil ministeren i bekræf-
tende fald oplyse, om de pågældende har udvist en handlemåde, 
som er til alvorlig skade for Danmarks vitale interesser, og om 
ministeren på baggrund heraf har overvejet at fratage dem ind-
fødsretten i medfør af indfødsretslovens § 8 B, stk. 3?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK).

NSK har indledningsvis oplyst, at NSK – som et led i den syste-
matiske monitering af alvorlig og organiseret kriminalitet – op-
retholder et nationalt overblik over situationen og kriminalitets-
udviklingen i bandemiljøet. Moniteringen sker i tæt samarbejde 
med politikredsene og internationale samarbejdspartnere.

NSK har endvidere oplyst, at der i forbindelse med moniterin-
gen af bandemiljøet bl.a. indhentes efterretninger om bande-
medlemmers eventuelle ophold i udlandet. NSK er således be-
kendt med, at der er personer, som er tilknyttet den forbudte for-
ening Loyal to Familia (LTF), der opholder sig i Libanon. Det 
er NSK’s umiddelbare vurdering, at der er tale om et mindre 
antal personer. 
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NSK har endelig oplyst, at NSK af hensyn til politiets monite-
ring af bandemiljøet ikke inden for rammerne af en folketings-
besvarelse kan give nærmere oplysninger om konkrete personer 
med eventuel tilknytning til LTF, der opholder sig i Libanon. 
Det er i den forbindelse NSK’s vurdering, at oplysninger om det 
forholdsvist begrænsede antal personer vil kunne påvirke poli-
tiets monitering af bandemiljøet og bekæmpelse af organiseret 
kriminalitet med relation hertil negativt.”

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen indhentet en udta-
lelse fra Udenrigsministeriet, der har oplyst følgende: 

”Danmark yder humanitær bistand og anden støtte over udvik-
lingsbistanden til Libanon, først og fremmest for at bistå de om-
kring 1,5 millioner syriske flygtninge i landet og lokale værts-
samfund. Dertil kommer bl.a. støtte til korruptionsbekæmpelse 
og til lokalsamfund i det sydlige Libanon og i de dele af Beirut, 
som blev berørt af eksplosionerne på havnen i Beirut i 2020. 
Endelig støtter Danmark indsatser, der skal styrke myndighe-
dernes kapacitet til at håndtere migrationsudfordringerne, her-
under også i forhold til irregulær migration. Den danske bistand 
implementeres af FN-organisationer samt lokale og internatio-
nale NGO’er, herunder også danske. Der kanaliseres ikke midler 
gennem den libanesiske stat. I 2023 udgjorde udbetalingerne til 
partnere i Libanon i alt 131 millioner kroner. Niveauet for 2024 
er endnu ikke fastlagt.”
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